
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 회계재산관리
단위: 합리적이고 효율적인 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무과 1,423,413 1,410,511 12,902

시             40,438 35,942 4,496

구          1,382,975 1,374,569 8,406

회계재산관리 1,336,823 1,325,153 11,670

시             40,438 35,942 4,496

구          1,296,385 1,289,211 7,174

합리적이고 효율적인 재정운영 77,466 78,539 △1,073

지출·결산업무 및 계약업무 수행 18,476 19,449 △973

201 일반운영비 18,476 19,449 △973

01 사무관리비 16,387 17,250 △863

  ○결산서 및 부속서류 인쇄(절감)
                5,000              5,400            △400

  ○전자입찰수수료(절감)                 2,737              3,000            △263

  ○지출증빙서 편철용 바인더 구입(절감)
                  800              1,000            △200

      경정 5,000,000원

  경정 2,737,000원

      경정 800,000원

02 공공운영비 2,089 2,199 △110

  ○회계직공무원 재정 보증보험 가입(절감)
                2,089              2,199            △110      경정 2,089,000원

효율적인 물품관리 54,190 53,190 1,000

201 일반운영비 54,190 53,190 1,000

01 사무관리비 54,190 53,190 1,000

  ○전자복사기 임차료                52,840             51,840            1,000  경정 52,840,000원

복식부기 운영 3,900 4,900 △1,000

201 일반운영비 3,900 4,900 △1,000

01 사무관리비 3,900 4,900 △1,000

  ○복식부기 관련 운영(절감)                 3,900              4,900          △1,000

    －복식부기 회계결산 전문가(공인회계사) 검
      토수당                 3,000              4,000          △1,000        경정 3,000,000원

결산업무 추진 900 1,000 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○결산업무 추진(절감)                   900              1,000            △100  경정 900,000원

국·공유재산의 효율적인 관리 66,110 90,152 △24,042

시             40,438 35,942 4,496

구             25,672 54,210 △28,538

국공유재산 관리 39,438 35,942 3,496

시             39,438 35,942 3,496

201 일반운영비 17,594 16,018 1,576

시             17,594 16,018 1,576

01 사무관리비 17,594 16,018 1,576

  ○국·공유재산관리                16,586             15,010            1,576



부서: 재무과
정책: 회계재산관리
단위: 국·공유재산의 효율적인 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －재산관리용품 구입비                 2,596              1,020            1,576  경정 2,596,000원

시              2,596 1,020 1,576

202 여비 4,800 2,880 1,920

시              4,800 2,880 1,920

01 국내여비 4,800 2,880 1,920

  ○국공유재산 소송수행 및 실태조사 관내여비
                4,800              2,880            1,920      경정 4,800,000원

시              4,800 2,880 1,920

국공유재산의 배상공제 및 재해복구 25,672 54,210 △28,538

201 일반운영비 25,672 54,210 △28,538

02 공공운영비 25,672 54,210 △28,538

  ○건물시설물 재해 복구(절감)
               20,272             44,850         △24,578

  ○손해배상 공제회비(영조물 배상)(절감)
                5,400              9,360          △3,960

      경정 20,272,000원

      경정 5,400,000원

국유재산관리 업무추진 1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○재산관리업무추진                 1,000                  0            1,000

시              1,000 0 1,000

쾌적한 청사유지 및 구민편의 청사 제공 815,160 768,971 46,189

청사시설관리 633,942 590,457 43,485

201 일반운영비 398,752 379,627 19,125

01 사무관리비 2,925 3,080 △155

  ○청사 청소용역 원가조사 수수료(절감)
                  450                500             △50

  ○구민홀 계단등 비치용 초화 구입(절감)
                  895              1,000            △105

      경정 450,000원

      경정 895,000원

02 공공운영비 395,827 376,547 19,280

  ○구청사건물유지비                69,377             49,377           20,000

    －본관,의회,구민쉼터                63,443             43,443           20,000

  ○청사 실내방역 용역비(절감)
                3,000              3,720            △720

  경정 63,443,000원

      경정 3,000,000원

206 재료비 12,140 12,780 △640

01 재료비 12,140 12,780 △640

  ○간이정화조 악취제거제 구입(절감)
                4,440              4,800            △360

  ○화장실 세정제 및 방향제 구입(절감)                 6,740              7,020            △280

    －방향제                 2,852              2,970            △118

    －세정제                 3,888              4,050            △162

      경정 4,440,000원

  경정 2,852,000원

  경정 3,888,000원

401 시설비및부대비 60,000 35,000 25,000



부서: 재무과
정책: 회계재산관리
단위: 쾌적한 청사유지 및 구민편의 청사 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 60,000 35,000 25,000

  ○청사사무실 재배치 공사                50,000             25,000           25,000  경정 50,000,000원

냉난방시설 관리 68,581 71,565 △2,984

201 일반운영비 22,453 23,685 △1,232

02 공공운영비 22,453 23,685 △1,232

  ○보일러 정비(절감)                 3,200              3,600            △400

  ○냉동기 세관 및 정비(절감)
                3,968              4,800            △832

  경정 3,200,000원

      경정 3,968,000원

206 재료비 4,328 4,680 △352

01 재료비 4,328 4,680 △352

  ○보일러 보관제 구입(절감)                 1,160              1,512            △352  경정 1,160,000원

401 시설비및부대비 41,800 43,200 △1,400

01 시설비 41,800 43,200 △1,400

  ○공조기 코일 교체(절감)                19,200             20,000            △800

  ○사무실 온도제어기 설치(절감)
                4,400              5,000            △600

  경정 19,200,000원

      경정 4,400,000원

전기시설 관리 60,506 62,478 △1,972

206 재료비 11,400 12,000 △600

01 재료비 11,400 12,000 △600

  ○청사전기용품구입(형광등외 12종)(절감)
               11,400             12,000            △600      경정 11,400,000원

401 시설비및부대비 40,628 42,000 △1,372

01 시설비 40,628 42,000 △1,372

  ○LED조명 교체(절감)                 9,628             10,000            △372

  ○특고압 수전설비 보수공사(절감)
               19,500             20,000            △500

  ○청사 소방설비 보수공사(절감)
               11,500             12,000            △500

  경정 9,627,710원

      경정 19,500,000원

      경정 11,500,000원

승강기 관리 15,830 16,120 △290

201 일반운영비 5,510 5,800 △290

02 공공운영비 5,510 5,800 △290

  ○승강기 정기검사 수수료(절감)
                  950              1,000             △50

  ○승강기 유지 보수(절감)                 4,560              4,800            △240

      경정 950,000원

  경정 4,560,000원

예식관리 30,165 22,375 7,790

201 일반운영비 12,180 4,390 7,790

01 사무관리비 11,980 4,190 7,790

  ○예식장용품 구입                11,980              4,190            7,790

    －주례대 및 화환 등 교체                 8,000                  0            8,000

    －기타 소모품 구입(절감)                   790              1,000            △210  경정 790,000원



부서: 재무과
정책: 회계재산관리
단위: 쾌적한 청사유지 및 구민편의 청사 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주차관리 6,136 5,976 160

405 자산취득비 160 0 160

01 자산및물품취득비 160 0 160

  ○정문 주차박스내 특수의자 구입
                  160                  0              160      160,000원*1개

정보통신시설 운영 및 민원사무 수행 378,087 387,491 △9,404

방송통신장비 관리 60,995 53,334 7,661

201 일반운영비 44,967 47,334 △2,367

01 사무관리비 4,638 4,882 △244

  ○모사전송기 소모품 구입(절감)                 3,365              3,543            △178

    －수신용지(A4)                   956              1,008             △52

    －토너                 2,409              2,535            △126

  ○청내 음악방송 음원 구입(절감)
                  152                159              △7

  ○구 행정전화번호부 제작(절감)
                  950              1,000             △50

  ○이웃사랑 영화상영회 DVD구입(절감)
                  171                180              △9

  경정 955,600원

  경정 2,408,250원

      경정 151,050원

      경정 950,000원

      경정 171,000원

02 공공운영비 40,329 42,452 △2,123

  ○구내교환기 유지비(절감)                10,191             10,727            △536

  ○인터넷전화시스템 유지비(절감)
                5,357              5,639            △282

  ○전화기 유지비(절감)                 3,315              3,489            △174

    －전자식(480대)                   684                720             △36

    －CID(194대)                   369                388             △19

    －IPT(274대)                 2,262              2,381            △119

  ○고속다중화장비 유지비(절감)
                  815                858             △43

  ○SMS(문자메세지)전송시스템 유지비(절감)
                1,098              1,156             △58

  ○디지털 녹취시스템 유지비(절감)
                1,108              1,168             △60

  ○문자전광판 유지비(절감)                 1,729              1,820             △91

  ○모사전송기 유지비(절감)                   367                386             △19

  ○방송장비 유지비(절감)                12,033             12,666            △633

    －구청(6식)                 5,012              5,275            △263

    －동주민센터(17식)                 4,182              4,402            △220

    －의회(5식)                 2,839              2,989            △150

  ○CCTV유지비(절감)                 2,891              3,043            △152

    －구청(1식)                   741                780             △39

    －구의회중계                 2,150              2,263            △113

  ○자동음악방송시스템 유지비(절감)
                  437                460             △23

      경정 5,356,050원

  경정 684,000원

  경정 368,600원

  경정 2,261,950원

      경정 814,100원

      경정 1,097,200원

      경정 1,107,600원

  경정 1,729,000원

  경정 366,700원

  경정 5,011,250원

  경정 4,181,900원

  경정 2,838,550원

  경정 741,000원

  경정 2,149,850원

      경정 437,000원



부서: 재무과
정책: 회계재산관리
단위: 정보통신시설 운영 및 민원사무 수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사용전검사장비 유지비(절감)
                  988              1,040             △52      경정 988,000원

401 시설비및부대비 5,820 6,000 △180

01 시설비 5,820 6,000 △180

  ○구본청,동,사업소 정보통신시설 이전설치비(
    절감)                 5,820              6,000            △180      경정 5,820,000원

405 자산취득비 10,208 0 10,208

01 자산및물품취득비 10,208 0 10,208

  ○야외행사용 스피커 구입                10,208                  0           10,208  2,552,000원*4개

정보통신망 관리 154,714 162,857 △8,143

201 일반운영비 154,714 162,857 △8,143

02 공공운영비 154,714 162,857 △8,143

  ○전화사용료(절감)                99,078            104,295          △5,217

    －사용료                90,946             96,163          △5,217

      ·이동전화                68,774             73,991          △5,217

  ○휴대폰사용료(절감)                 2,508              2,640            △132

  ○전국단일망 전화사용료(절감)
                2,622              2,760            △138

  ○전용회선 사용료(절감)                 4,873              5,129            △256

    －1구간                 2,365              2,489            △124

    －2구간                 2,144              2,256            △112

    －임시전용                   364                384             △20

  ○부산정보고속도로 분담금(절감)
               31,741             33,411          △1,670

  ○SMS 전송료(절감)                10,631             11,190            △559

    －문자메세지 전송료                10,579             11,136            △557

    －음성메세지 전송료                    52                 54              △2

  ○CATV 사용료(절감)                 3,261              3,432            △171

  경정 68,773,250원

  경정 2,508,000원

      경정 2,622,000원

  경정 2,364,550원

  경정 2,143,200원

  경정 363,800원

      경정 31,740,450원

  경정 10,578,200원

  경정 51,300원

  경정 3,260,400원

정보통신 민원사무 수행 20,308 21,300 △992

405 자산취득비 19,008 20,000 △992

01 자산및물품취득비 19,008 20,000 △992

  ○정보통신 민원시스템 구축(절감)
               19,008             20,000            △992      경정 19,008,000원

정보통신시설 현대화 142,070 150,000 △7,930

401 시설비및부대비 142,070 150,000 △7,930

01 시설비 142,070 150,000 △7,930

  ○구청사 구내통신선로 개선(절감)
              142,070            150,000          △7,930      경정 142,070,000원

행정운영경비(재무과) 84,512 85,358 △846

기본경비 84,512 85,358 △846

기본경비 84,512 85,358 △846



부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 14,172 14,918 △746

01 사무관리비 14,172 14,918 △746

  ○부서운영기본수용비(절감)                 2,714              2,760             △46

  ○시간외근무자 급식비(절감)
                7,028              7,728            △700

  경정 2,714,000원

      경정 7,028,000원

203 업무추진비 4,100 4,200 △100

04 부서운영업무추진비 4,100 4,200 △100

  ○부서운영업무추진비(절감)                 4,100              4,200            △100  경정 4,100,000원

재무활동(재무과) 2,078 0 2,078

보전지출 2,078 0 2,078

반환금지출 2,078 0 2,078

802 반환금기타 2,078 0 2,078

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,078 0 2,078

  ○국공유재산관리                 2,078                  0            2,078  2,077,520원


